

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益			
	介護保険事業収益	1,067,210,813	857,477,488	209,733,325
	老人福祉事業収益	25,002,302	24,402,906	599,396
	保育事業収益	32,207,865	20,102,302	12,105,563
	養成研修事業収益	142,000	142,000	0
	経常経費寄附金収益	0	30,000	-30,000
	サービス活動収益計(1)	1,124,562,980	902,154,696	222,408,284
	費 用			
	人件費	664,710,076	570,735,035	93,975,041
	事業費	162,616,064	139,721,204	22,894,860
サービス活動外増減の部	費用			
	事務費	159,301,082	129,051,683	30,249,399
	利用者負担軽減額	1,341,713	936,202	405,511
	減価償却費	144,903,692	98,536,342	46,367,350
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-53,965,332	-45,589,506	-8,375,826
	サービス活動費用計(2)	1,078,907,295	893,390,960	185,516,335
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	45,655,685	8,763,736	36,891,949
	収 益			
	受取利息配当金収益	130,701	5,441	125,260
	その他のサービス活動外収益	3,525,265	2,020,081	1,505,184
サービス活動外増減の部	費用			
	支払利息	5,902,584	1,153,199	4,749,385
	その他のサービス活動外費用	1,466,888	1,246,642	220,246
	サービス活動外費用計(5)	7,369,472	2,399,841	4,969,631
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-3,713,506	-374,319	-3,339,187
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	41,942,179	8,389,417	33,552,762
特別増減の部	収 益			
	施設整備等補助金収益	0	239,746,000	-239,746,000
	その他の特別収益	121,092	192,791	-71,699
	特別収益計(8)	121,092	239,938,791	-239,817,699
	費 用			
	固定資産売却損・処分損	54,854	206,251	-151,397
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	239,746,000	-239,746,000
	特別費用計(9)	54,854	239,952,251	-239,897,397
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	66,238	-13,460	79,698
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	42,008,417	8,375,957	33,632,460
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	777,199,732	728,823,775	48,375,957
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	819,208,149	737,199,732	82,008,417
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	40,000,000	-40,000,000
	その他の積立金積立額(16)	2,000,000	0	2,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	817,208,149	777,199,732	40,008,417

社会福祉事業区分事業活動内訳表

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘定科目			社会福祉事業			合 計	内部取引消去	事業区分合計
			特別養護老人ホーム白寿園	白寿園ケアハウス	特別養護老人ホーム第二白寿園			
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	641,595,038	0	425,615,775	1,067,210,813	0	1,067,210,813
		老人福祉事業収益	0	25,002,302	0	25,002,302	0	25,002,302
		保育事業収益	32,207,865	0	0	32,207,865	0	32,207,865
		養成研修事業収益	337,000	0	0	337,000	-195,000	142,000
		サービス活動収益計(1)	674,139,903	25,002,302	425,615,775	1,124,757,980	-195,000	1,124,562,980
	費用	人件費	427,076,790	9,033,763	228,599,523	664,710,076	0	664,710,076
		事業費	91,691,921	9,819,041	61,105,102	162,616,064	0	162,616,064
		事務費	105,285,613	5,792,129	48,418,340	159,496,082	-195,000	159,301,082
		利用者負担軽減額	833,769	0	507,944	1,341,713	0	1,341,713
		減価償却費	55,317,995	6,038,094	83,547,603	144,903,692	0	144,903,692
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,702,949	-6,169,811	-21,092,572	-53,965,332	0	-53,965,332	
	サービス活動費用計(2)	653,503,139	24,513,216	401,085,940	1,079,102,295	-195,000	1,078,907,295	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	20,636,764	489,086	24,529,835	45,655,685	0	45,655,685	
	収益	受取利息配当金収益	55,063	5,083	70,555	130,701	0	130,701
		その他のサービス活動外収益	2,668,980	0	856,285	3,525,265	0	3,525,265
サービス活動外収益計(4)		2,724,043	5,083	926,840	3,655,966	0	3,655,966	
費用		支払利息	0	0	5,902,584	5,902,584	0	5,902,584
		その他のサービス活動外費用	702,877	0	764,011	1,466,888	0	1,466,888
	サービス活動外費用計(5)	702,877	0	6,666,595	7,369,472	0	7,369,472	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,021,166	5,083	-5,739,755	-3,713,506	0	-3,713,506	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	22,657,930	494,169	18,790,080	41,942,179	0	41,942,179	
特別増減の部	収益	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	1	1	-1	0
		その他の特別収益	64,492	0	56,600	121,092	0	121,092
		特別収益計(8)	64,492	0	56,601	121,093	-1	121,092
	費用	固定資産売却損・処分損	62	0	54,792	54,854	0	54,854
		拠点区分間固定資産移管費用	1	0	0	1	-1	0
特別費用計(9)		63	0	54,792	54,855	-1	54,854	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	64,429	0	1,809	66,238	0	66,238		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	22,722,359	494,169	18,791,889	42,008,417	0	42,008,417		
繰越活動増減差額の部	繰越活動増減差額	前期繰越活動増減差額(12)	133,870,845	54,528,928	588,799,959	777,199,732	0	777,199,732
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	156,593,204	55,023,097	607,591,848	819,208,149	0	819,208,149
		基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	2,000,000	0	0	2,000,000	0	2,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	154,593,204	55,023,097	607,591,848	817,208,149	0	817,208,149		